
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 290

8 Μαΐου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτή−
ρα εμβαδού 3.325 τετρ. μέτρων, στη θέση «Ματσα−
ρόλι» Τοπικής Κοινότητας Ροβιών, Δημοτικής Ενό−
τητας Ελυμνίων, Δήμου Μαντουδίου Λίμνης Αγίας 
Άννας, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας. ..................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=3.848, 
2892 τ.μ. στη θέση «Τσίλια», Τοπικής Κοινότητας 
Γερακίου, Δημοτικής Ενότητας Γερονθρών, Δήμου 
Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. ....... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης εμβαδού 3948 τ, μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Κουρκούτσα»Τοπικής Κοινότητας Διβαράτων Δη−
μοτικής Ενότητας Πυλάρου, Δήμου Κεφαλονιάς. ... 3

Κήρυξη έκτασης δάσους ως αναδασωτέου συνολι−
κού εμβαδού 25.856,00 τ.μ. στην θέση «ΣΥΡΑΚΟΥ−
ΚΑΛΟ ΧΩΡΑΦΙ» της κτηματικής περιφέρειας τ.κ. 
Ν. Ροεινού του Δήμου Ναυπλιέων Ν. Αργολίδας, 
λόγω εκχέρσωσης. ....................................................................... 4  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  1400/76584 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτήρα 

εμβαδού 3.325 τετρ. μέτρων, στη θέση «Ματσαρό−
λι» Τοπικής Κοινότητας Ροβιών, Δημοτικής Ενότητας 
Ελυμνίων, Δήμου Μαντουδίου Λίμνης Αγίας Άννας, 
Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Νόμου 2503/1997 «Διοίκηση, ορ−

γάνωση, στελέχωση της περιφέρειας κ.λπ.»
3. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων» και συγκεκριμένα α)του άρθρου 38 παρ. 1 και β) 
του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

5. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−
1980 Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με 
την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας»

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τεύχος 
Β’) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 1320/70826/10−04−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Λίμνης από την οποία προκύπτει ότι η έκτα−
ση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο της 
καταστροφής της δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια 
της παραγ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 καλυπτόμενη 
από χαλέπιο πεύκη και από αείφυλλα πλατύφυλλα και 
ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτή−
ρα εμβαδού 3.325 τετρ. μέτρων, στη θέση «Ματσαρόλι» 
Τοπικήο Κοινότητας Ροβιών, Δημοτικής Ενότητας Ελυμνί−
ων, Δήμου Μαντουδίου Λίμνης Αγίας Άννας, Περιφερειακής 
Ενότητας Ευβοίας της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε 
λόγω πυρκαγιάς και η οποία συνορεύει: 

ΒΟΡΕΙΑ: Με εποικιστική έκταση που έχει χαρακτη−
ριστεί ως μη δασική με την 2962πε/20−03−2003 πράξη 
χαρακτηρισμού − αγροτοδασικό δρόμο. 

ΝΟΤΙΑ : Με εποικιστική έκταση που έχει χαρακτηριστεί 
ως μη δασική με την 2962πε/20−03−2003 πράξη χαρα−
κτηρισμού − αγροτοδασικό δρόμο. 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με ιδιωτικό δάσος Παλαιοχωρίου.
ΔΥΤΙΚΑ: Με ιδιωτικό δάσος Παλαιοχωρίου που έχει 

χαρακτηριστεί με την 2962πε/20−03−2003 πράξη χαρα−
κτηρισμού.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1−2−3−
...−18−19−20−1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Λίμνης το 

2545

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.05.17 10:16:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2546 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης και 
ορίζεται από τις ορθογώνιες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 
87 που αναφέρονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Χαλκίδα, 20 Απριλίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2547

   Αριθμ. 661 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού

Ε=3.848,2892 τ.μ. στη θέση «Τσίλια», Τοπικής Κοινότη−
τας Γερακίου, Δημοτικής Ενότητας Γερονθρών, Δή−
μου Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85Α/2001).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 

και 3 του Ν.998/79 (ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 § 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ. 1797/27−3−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 
Αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης.

9. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2001 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από θάμνους 
αειφύλλων πλατύφυλλων σε ποσοστό 70% που κατα−
στράφηκε από εκχέρσωση της κατηγορίας της παρα−
γράφου 5 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ−
ρας», όπως αυτή αναριθμήθηκε και ισχύει σύμφωνα με 
την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ−17 
Α/ 16−2−2010), δημόσιου δάσους εμβαδού Ε=3.848,2892 τ.μ. 
στη θέση «Τσίλια» περιφέρειας Τ.Κ. Γερακίου, Δημοτικής 
Ενότητας Γερονθρών, Δήμου Ευρώτα, Περιφερειακής 
Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία: (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
1), εμβαδού Ε=3.848,2892 τ.μ, έχει κορυφές εξαρτημένες 
στο σύστημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως 
φαίνεται στο συνημμένο θεωρημένο στις 26−03−2012 
από την Δασάρχη Σπάρτης, τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:1000 το οποίο συνέταξε στις 26−3−2012 η 
Δασολόγος του Δασαρχείου Σπάρτης Κεφαλοπούλου 
Καλλιόπη, απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδό−
σεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟΝ και Φ.Χ. 
ΓΚΟΡΙΤΣΑ) και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής, με όρια:

Βόρεια: Με εκχερσωθέν δάσος. 
Νότια: Με αγροτική έκταση. 
Ανατολικά: Με αγροτική οδό. 
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή−
σεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 20 Απριλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



2548 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2549

    Αριθμ. 1558 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−

σης εμβαδού 3948 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Κουρκούτσα»Τοπικής Κοινότητας Διβαράτων Δη−
μοτικής Ενότητας Πυλάρου, Δήμου Κεφαλονιάς. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70

2. Τις διατάξεις των άρθρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και συγκεκρι−
μένα:

α) Του άρθρου 38 παρ.1 β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.

α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980
5. Τον Ν.2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−

τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/1994.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας 
με αριθμ. 1557/20−3−2012 την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό 
διάθεσης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση, την δημόσια, δασική έκταση, που κάηκε 
στις 10−8−2012 από πυρκαγιά εμβαδού τριών χιλιάδων 
ενιακοσίων σαράντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων (3.948.
τ.μ.), που βρίσκεται στην περιοχή «ΚΟΥΡΚΟΥΤΣΑ» Τοπι−
κής Κοινότητας Διβαράτων, Δημοτικής Ενότητας Πυλά−
ρου του Δήμου Κεφαλονιάς και προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α όπως φαίνεται στο συνημμένο 
απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
ορίζεται ως εξής: 

Ανατολικά: Με δασική, έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική και αγροτική έκταση. 
Νότια: Με δασική έκταση & δρόμο
Κατά της αποφάσεως αυτής δύναται να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης ενώπιον του τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 20 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



2550 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2551

    Αριθμ. 1661 (4)
Κήρυξη έκτασης δάσους ως αναδασωτέου συνολικού 

εμβαδού 25.856,00 τ.μ. στην θέση «ΣΥΡΑΚΟΥ−ΚΑΛΟ 
ΧΩΡΑΦΙ» της κτηματικής περιφέρειας τ.κ. Ν. Ροει−
νού του Δήμου Ναυπλιέων Ν. Αργολίδας, λόγω εκ−
χέρσωσης. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

Α΄/ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ 139/10 Π.Δ. (ΦΕΚ Α΄/ 232) «Ορ−
γανισμός της Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου».

2. Τις διατάξεις των άρθρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Την αριθμ. 989/250/10−1−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 
Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

5. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ. 1 και 3 και 38 παρ. 
1 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003, «Προστασία Δασι−
κών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ)168692/ 
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 & ε) 60284/365/ 
26−1−1994

8. Την πρόταση της Διεύθυνσης Δασών Ν. Αργολίδας.
9. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυσι−
κή ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης − αποψί−
λωσης, την έκταση δάσους, κατά την έννοια του άρθ. 
3 § 1 του Ν. 998/79 όπως ισχύει και η οποία εντάσσεται 
από άποψη ωφελιμότητας και θέσης στις κατηγορίες 
της παρ. 1 εδαφ. ε και σε κανένα εδάφιο της παρ. 2 του 
αρθρ. 4 του Ν. 998/79 με συνολικό εμβαδόν 25.856,00 
τμ. η οποία βρίσκεται. στην θέση «ΣΥΡΑΚΟΥ−ΚΑΛΟ ΧΩ−
ΡΑΦΙ» της κτηματικής περιφέρειας τ.κ. Ν. Ροεινού του 
Δήμου Ναυπλιέων και απεικονίζεται στο από 6−3−2012 
τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 1:1000, το οποίο 
συνέταξε ο δασολόγος της υπηρεσίας μας Ε. Βαρδάκας 
και συνοδεύει αναπόσπαστα την παρούσα.

Η έκταση των 25.856,00 τμ. συνορεύει:
Βόρεια, Νότια και Ανατολικά με αναδασωτέα έκταση 

(αριθμ. 2993/18−12−2007 απόφαση του Γ.Γ Π. Πελοπον−
νήσου, ΦΕΚ Δ΄704/31−12−2007)

Δυτικά: Με ρεματικό σχηματισμό.
Σκοπός της κήρυξης της παραπάνω έκτασης δημοσίου 

δάσους ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του χαρα−
κτήρα αυτής ως Δάσους, ο αποκλεισμός διάθεσης για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης 
δασικής βλάστησης.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί αί−
τηση ακύρωσης, ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου, εντός εξήντα ημερών από την επόμενη της 
δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεως, από όσους θίγονται 
από την εν λόγω διοικητική πράξη.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο−
γισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 12 Απριλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



2552 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002900805120008*


